[image: image1.jpg]

Коми Республикаын «Сыктывдін»

муниципальнӧйрайонсаадминистрациялӧн
ШУÖМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального района

«Сыктывдинский» Республики Коми

от  27 декабря 2024 года                                                                                               № 12/1834
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района

«Сыктывдинский» Республики Коми

от 5 февраля 2024 года № 2/144 «Об  утверждении Комплексного плана мероприятий по реализации муниципальной программы муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми «Управление муниципальными финансами»

Руководствуясь статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172 - ФЗ «О стратегическом планировании Российской Федерации», приказом Министерства экономики Республики Коми от 27 декабря 2017 года № 382 «Об утверждении рекомендаций по разработке, реализации и методике оценки эффективности муниципальных программ муниципальных образований в Республике Коми, постановлением администрации муниципального района  «Сыктывдинский» от 30 марта 2018 года № 3/263 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ и методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ в муниципальном образовании муниципального района «Сыктывдинский», администрация муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми от 5 февраля 2024 года № 2/144 «Об утверждении Комплексного плана мероприятий по реализации муниципальной программы муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми «Управление муниципальными финансами» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального района «Сыктывдинский» -

руководитель администрации
                                                                     Л. Ю. Доронина

Приложение
к постановлению администрации
муниципального района «Сыктывдинский»

 от  27 декабря 2024 года №12/1834
Изменения в постановление администрации муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми от 5 февраля 2024 года № 12/1787 «Об утверждении Комплексного плана мероприятий по реализации муниципальной программы муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми «Управление муниципальными финансами»

1. Строку: «Основное мероприятие 1.1.» изложить в редакции:
	№
	Наименование основного мероприятия, ВЦП, мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный руководитель, заместитель руководителя ОМСУ

(Ф.И.О.,

должность)
	Ответственное структурное подразделение ОМСУ
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации (дата контрольного события)
	Объем ресурсного обеспечения на очередной финансовый год, тыс. руб.
	График реализации на очередной финансовый год, квартал
	Целевой индикатор  и показатель

	ВСЕГО:

	в том числе за счет средств:

	ФБ
	РБ
	МБ
	1
	2
	3
	4
	Наименование, единица
	Значение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Основное мероприятие 1.1.

Организация бюджетного процесса в муниципальном районе «Сыктывдинский» Республики Коми
	Щербакова Г.А. - начальник управления финансов администрации муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми

(далее  -Щербакова Г.А. - начальник управления финансов)
	Управление

финансов администрации

МР «Сыктывдинский» Республики Коми (далее – Управление финансов)
	01.01.2024
	31.12.2024
	0
	0
	0
	0
	(
	(
	(
	(
	(ИЦ 1) (ИЗ 1)  Исполнение плановых бюджетных назначений по налоговым и неналоговым доходам бюджета муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми

(ИЦ 2) (ИЗ 1)  Доля налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми (за исключением поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений) в общем объеме собственных доходов бюджета муниципального образования (без учета субвенции)

(ИЦ 3) (ИЗ 1)  Расходы бюджета муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми на содержание работников органов местного самоуправления в расчете на одного жителя муниципального образования

(ИЦ 5) (ИЗ 1)  - Отношение дефицита бюджета муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми к доходам без учета объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений

(ИЦ 6) (ИЗ 1)   Наличие размещенной информации «О бюджете муниципального района «Сыктывдинский» на очередной финансовый год и плановый период» на сайте муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми

	>=100%

>=15%

5 889,6

руб.

<= 5%

да

2. Строку: «Мероприятие 1.1.1» изложить в редакции:

	Мероприятие 1.1.1

Осуществление организации формирования, утверждения и обеспечения исполнения бюджета муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми в рамках законодательства Российской Федерации
	Щербакова Г.А. - начальник управления финансов
	Управление финансов
	01.01.2024
	31.12.2024
	0
	0
	0
	0
	(
	(
	(
	(
	(ИЦ 1) (ИЗ 1)  Исполнение плановых бюджетных назначений по налоговым и неналоговым доходам бюджета муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми

(ИЦ 2) (ИЗ 1)  Доля налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми (за исключением поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений) в общем объеме собственных доходов бюджета муниципального образования (без учета субвенции)

	>=100%

>=15%

3. Строку: «Основное мероприятие 1.2.» изложить в редакции:

	Основное мероприятие 1.2.

Обеспечение функций муниципальных органов
	Щербакова Г.А. - начальник управления финансов
	Управление финансов
	01.01.2024
	31.12.2024
	16015,1
	0
	0
	16015,1
	(
	(
	(
	(
	(ИЦ4) (ИЗ 1) Отсутствие просроченной кредиторской задолженности по оплате труда (включая начисления на оплату труда) муниципальных учреждений в общем объеме расходов муниципального образования на оплату труда (включая начисления на оплату труда)
	0,0

4. Строку: «Мероприятие 1.2.1» изложить в редакции:

	Мероприятие 1.2.1

Обеспечение организации и функционирования аппарата управления финансов администрации муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми
	Щербакова Г.А. - начальник управления финансов
	Управление финансов
	01.01.2024
	31.12.2024
	16015,1
	0
	0
	16015,1
	(
	(
	(
	(
	(ИЦ4) (ИЗ 1) Отсутствие просроченной кредиторской задолженности по оплате труда (включая начисления на оплату труда) муниципальных учреждений в общем объеме расходов муниципального образования на оплату труда (включая начисления на оплату труда)
	0,0

5. Строку: «Основное мероприятие 1.3.» изложить в редакции:

	Основное мероприятие 1.3.

Обеспечение деятельности муниципальных организаций
	Муравьева Т.В. - Директор муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского обслуживания»

(далее - Муравьева Т.В. - директор МКУ «ЦБО»)
	Муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского обслуживания»

(далее -МКУ «ЦБО»)
	01.01.2024
	31.12.2024
	9 247,9
	0
	0
	9 247,9
	(
	(
	(
	(
	(ИЦ4) (ИЗ 1)Доля просроченной кредиторской задолженности по оплате труда (включая начисления на оплату труда) муниципальных учреждений в общем объеме расходов муниципального образования на оплату труда (включая начисления на оплату труда)

	0,0

6. Строку: «Мероприятие 1.3.1» изложить в редакции:

	Мероприятие 1.3.1

Обеспечение организации и функционирования аппарата МКУ «Центр бухгалтерского обслуживания»
	Муравьева Т.В. - директор МКУ «ЦБО»
	МКУ «ЦБО»
	01.01.2024
	31.12.2024
	9 247,9
	0
	0
	9 247,9
	(
	(
	(
	(
	(ИЦ4) (ИЗ 1)Доля просроченной кредиторской задолженности по оплате труда (включая начисления на оплату труда) муниципальных учреждений в общем объеме расходов муниципального образования на оплату труда (включая начисления на оплату труда)

	0,0

7. Строку: «Основное мероприятие 2.2.» изложить в редакции:

	Основное мероприятие 2.2.

Обслуживание муниципального долга
	Щербакова Г.А. - начальник управления финансов
	Управление финансов
	01.01.2024
	31.12.2024
	3,1
	0
	0
	3,1
	(
	(
	(
	(
	(ИЦ 3) (ИЗ 2)  Объем  кредиторской задолженности по муниципальным долговым обязательствам муниципального района

(ИЦ 4) (ИЗ 2)  Объем  кредиторской задолженности по обслуживанию муниципальных долговых обязательств муниципального района
	0,0

0,0

8. Строку: «Мероприятие 2.2.1» изложить в редакции:

	Мероприятие 2.2.1

Обеспечение своевременных расчетов по обслуживанию долговых обязательств муниципального долга в виде процентов по ним
	Щербакова Г.А. - начальник управления финансов
	Управление финансов
	01.01.2024
	31.12.2024
	3,1
	0
	0
	3,1
	(
	(
	(
	(
	(ИЦ 4) (ИЗ 2)  Объем  кредиторской задолженности по обслуживанию муниципальных долговых обязательств муниципального района
	0,0

9. Строку: «Всего:» изложить в редакции:

	ВСЕГО:
	Х
	Х
	Х
	Х
	25266,1

	25266,1
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

.».